П РО ТО КО Л№ 8
заседайия диссертационного совета 35.2.016.01

от 21 декабря 2023 года

ПрирутстЕ;уют: Равилов Р.Х., Мингалеев Д.Н., Ларина Ю.В.,
Вахитов И.Х., Евстифеев В.В., Ежков В.О.,

Ежкова А.М., Медетханов Ф.А., Муллакаев О.Т.,
Семенов Э.И., Софронов В.Г.

Председатель: Равилов Р.Х.
Ученый секретарь: Ларина Ю.В.

Создание комиссии по
степени.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
рассмотрению заявлений о лишении ученой

СЛУШАЛИ: Председателя диссертационного совета 35.2.016.01 при
ФГБОУ ВО «Казанская государственная академия ветеринарной медицины
имени Н.Э. Бауман^» доктора ветеринарных наук, профессора Равилова Р.Х.
о получении извещения из | Департамента аттестации научных и научно
педагогических работников [Минобрнауки России от 12.12.2023 г. № МН-
3/10986 о поступлении заявлений Гельфанда М.С., Ростовцева А.А. о
лишении Литвиненко Людмилы Викторовны и Сиренко Владимира
Владимировича ученой степени кандидата ветеринарных наук, полученной
по результатам защиты в диссертационном совете Д 220.038.07 при ФГБОУ
ВПО «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т.
Трубилина».

дай Президиума ВАК Министерства науки и
10.12.2021 г. № 32/1-не «О сопряжении научных

(уры, утвержденной приказом Минобрнауки
. № 118, научных специальностей номенклатуры,

щобрнауки России от 23 октября 2017 г. № 1027»
ветеринарная фармакология с токсикологией и

Согласно рекомендац
высшего образования РФ от
специальностей номенклат[
России от 24 февраля 2021
утвержденной приказом Ми
специальности 06.02.03 -
06.02.06 -  Ветеринарное акушерство и биотехника репродукции животных
соответствует специальности 4.2.1 Патология животных, морфология,
физиология, фармакология и токсикология, по которой диссертационному
совету 35.2.016.01предостарлено право осуществлять деятельность.

ПОСТАНОВИЛИ:
I. Создать комиссию iho рассмотрению заявления о лишении ученой

степени для изучения поступивших материалов и подготовки проекта
заключения диссертационного совета о результатах рассмотрения заявления
о лишении Литвиненко Людмилы: Викторовны на тему «Фармакология и

применение бисептоловой мази для лечения мастита у собак» по
специальностям 06.02.03 — Ветеринарная фармакология с токсикологией и
06.02.06 -  Ветеринарное акушерство и биотехника репродукции животных в
составе:

- доктора биол. наук Медетханова Ф.А. (председатель);
- доктора вет. н?1ук Семенова Э.И.;
- доктора вет. наук Шакировой Ф.В.
Назначить заседание по рассмотрению заявления Гельфанда М.С.,

Ростовцева А.А. о лишении Литвиненко JI.B. ученой степени кандидата
ветеринарных наук h£i 01.02.2024 г. в 10.00ч.

Известить о проведении заседания авторов заявления о лишении ученой
степени, Литвиненко Л.В. и других лиц, имеющих непосредственное
отношение к существу поставленного в заявлении вопроса.

--

Постановление принимается открытым голосованием. Результаты
голосования: «за» - 11, «против» -  нет, «воздержавшихся» - нет.

■

II. Создать комиссий по рассмотрению заявления о лишении ученой степени
для изучения поступивших материалов и подготовки проекта заключения
диссертационного совета о результатах рассмотрения заявления о лишении
на работу Сиренко Владимира Владимировича на тему «Репродуктивная
функция молочных коров при нарушении обмена веществ и ее коррекция» по
специальности 06.02.06 -  Ветеринарное акушерство и биотехника
репродукции животных в составе:

- доктора вет.;наук Софронова В.Г. (председатель);
- доктора вет., наук Семенова Э.И.;
- доктора вет. наук Шакировой Ф.В.
Назначить заседание по рассмотрению заявления Гельфанда М.С.,

Ростовцева А.А. о лишении Сиренко В.В. ученой степени кандидата
ветеринарных наук на 01.02.2024 г. в 13.00ч.

Известить о проведении заседания авторов заявления о лишении ученой
степени, Сиренко В.В. и других лиц, имеющих непосредственное отношение
к существу поставленного в заявлении вопроса.

Постановление принимается открытым голосованием. Результаты
голосования: «за» - 11, «против» -  недр, «воздержавшихся» - нет.

Ученый секретарь |
диссертационного совета

Председатель диссертационного

Ю.В. Ларина

Р.Х. Равилов

2